Praeterea, ex repetitis mercatorum vetitis invitamen-  
tis aperte demonstratur sacerdotes esse non paucos, qui  
vel circa verum legis sensum decepti, vel supposititiis in-

---

(1) Cfr. *Anal. Ecl.*, vol. I, p. 270; et vol. IV, p. 374, ubi habes  
Commentariolum cl. Patris BUCCERONI, S. J.

dultis confisi, hujusmodi illicito commercio se faciles praebent, non advertentes a Decreto *Vigilanti* gravissimis poenis plecti utramque partem, nempe et dantem et accipientem pro missis mercem quamcumque.

Quamvis autem haec S. Congregatio casibus sibi delatis pro posse suo providere curaverit, hac tamen satis non esse habita sunt ad impediendam et reparandam tam gravem deordinationem, unde necessarium visum est hac super re animum Ordinariorum Italiae speciali modo revocare.

Quapropter hac praesenti epistola circulari precor (Amplitudinem Tuam) ut monere curet istius dioecesis clericum, et alios quoscumque qui in hoc deplorando commercio partes habere aut se complices exhibere, suo iudicio, possent, ad hoc ut deinceps a quocumque actu hujusmodi omnino abstineant, secus incurrant poenas a SSmo. D. N. Leone PP. XIII in Decreto *Vigilanti* sancitas, et quoad praeteritum, conscientiae suae, si oportuerit, provideant; item meminerint quod si haec Congregatio quadam benignitate usa est, in casibus determinatis, ut facilius clericus nomen det certis catholicis ephemeridibus benemeritis, quoad existentiam, durationem et modum indulgentiarum hujusmodi quisque ad Ordinarium se referat, secus in se assumet quaecumque etiam in hoc speciali casu ex violata lege cuique obvenire possunt.

Certus sum quod (Amplitudo tua) eo quo praestat zelo, H. S. Congregationis sollicitudini obsecundans, quemcumque abusum, si quis adhuc sit, in ista dioecesi, extirpare et scandalum quodcumque praevertere valebit, in re tam gravi, sacra et fidelium conscientiae reverenda, prout est sanctum missae sacrificium.

Datum ex Secretaria S. C. Concilii, die 28 Augusti

1897.—A. CARD. DI PIETRO, *Praefectus*.—B. ARCHIEPISC. NAZIANZENUS, *Pro Secretarius*.

---

EX S. CONGREGATIONE INDICIS

---

Decretum quoad prohibitionem librorum

Huic S. Congregationi propositum fuit sequens dubium: Utrum in decreto n. 17 Decretorum Generalium de prohibitione et censura librorum nuper a SSmo. D. N. Leone Papa XIII editorum, verba haec—*non publicentur absque competentis auctoritatis licentia*, ita sint intelligenda, ut in posterum *indulgentiarum libri, libelli folia, etc.*, omnes ad solos locorum Ordinarios pro impetranda licentia sint referendi?—An vero subjiciendi sint censurae aut S. Congregationis Indulgentiarum, aut Ordinarii loci secundum normas ante novam Constitutionem—*Officiorum ac munerum*—stabilitas?